

Bahriye nezaret-i celilesine merbut müessesat ve fabrikalarda müstahdem olup aralarında bir tesanüt ve muavenet-i müteakabile tesisi maksadıyla bir cemiyet halinde toplanarak fırkamızın Kasımpaşa şubelerini teşkil eden amelenin bervechizir istirhamatının tahakkukunu, nezaret-i âliyelerinden ve makamat-ı saireden temin için vuku bulan müracaatları üzerine, işfa-ı metalibe himmet buyurulacağı ümidiyle takdim-i maruza mübaderet kılındı;

- 1- Saat-i mesâinin günde 8 ve haftada 48 saate tenziliyle haftada bir gün tatil prensibi bütün memlekette kabul ve mukadderat-ı millîyi tayin etmekte olan Paris sulh konferansında da resmen taahhüt edildiği ve memleketimizin bile bazı müessesatında, hatta Zeytinburnu, Tophane fabrikalarında ve Bahriye Matbaası gibi müessesat-ı resmîyede tatbik olunduğu halde Bahriye Nezaret-i celilesine merbut fabrikalarda müstahdem amele maalesef elan bu hakk-ı tabiiyelerinden mahrum bulunmaktadırlar. Âlemce kabul edilen, müessesat-ı hususiyede bile tatbik edilmeğe başlanan bu hakkın cihanın en zavallılarını teşkil eden Türk ve İslâm amelesine de biran evvel temin edilmesi lâzım geleceği bu hakkın zat-ı nezaretpenahilerince ihmal edileceğini katiyen tasavvur etmiyor, badema saat-i mesâinin günde 8 ve haftada 48 saate tenzili, yani haftada 1 gün resmen tatil telâkkisiyle, tatil günü yevmiyesinin tediyesi hususlarında, nezaret-i celîlerine merbut müessesatta tatbikine himmet ve inayetlerinin bi-dirig buyurulacağını ümit ve temenni ediyoruz.
- 2- Amelenin memurîn misullû, fabrikaya veya bir işe duhulünde, nısf maaşlarının kat' edilmesi, amelenin mağduriyetini mucip olmakta ve bu ise ciddi, muhikk bir esasa müstenit bulunmamaktadır.

Zaman-ı hâzırda bir günlük kut-i lâyemut maişetini bile tedarikten âciz bulunan amelenin 15 gün bir müddet açlığa mahkûm olması esasat-ı insaniyetperveri ile kabil-i telif olmadığı gibi hayat ve sıhhat-i umumiyenin muhafaza ve idaresiyle alakâ-i şedidesi bulunan menafi-i devlete de münafidir. Bu tedbir, hazineye ciddi bir fayda temin etmek şöyle dursun, yevm-i cedit rızk-ı cedit geçinen bir amelenin 15 gün bedava işlemesi imkânsızlığından nâsi, bir müessese-i hususiyeye ilticası ve binnetice müessesat-ı umumiyenin çalışan ve mahir kollardan mahrumiyetini mucip olarak hazineye zarar vermektedir. Mezhahir-i azimeyi dâi ve hak ve adle münafi budat-ı mutasavvereye takaddüm edilmesini istirham ederiz.

3- Enzar-ı munsifânenize arz edeceğimiz üçüncü bir nokta ise, amelenin âtiyen saadet-i hallerini temin etmek maksad-ı hayırperveranesiyle teşekkül ettiği halde neticede, maalesef, hiçbir amelenin ihtiyarlık ve malûliyet devrinde vesait-i maişetini temin edemeyen ve âhiren "Bahriye amelelerinin temin-i istikbal sandığı" namını alan tekaüt sandığına müteallik bulunmaktadır. Bu sandığın suret-i idaresi ise bütün amele arasında kılükâli ve adem-i memnuniyeti mucip olmaktadır.

Filhakika bu sandığın 334 senesi zarfındaki varidatı 2.153.753 kuruşa baliğ olduğu halde bidayet-i teessüsünden 334 senesi bidayetine kadar olan varidat-ı safiyesi, yani kasa mevcudu 654.692 kuruşu tecavüz edememiştir. Şu hal, şüphesiz, erbab-ı istihkak ve eshab-ı selâhiyeti düşündürmekte ve verdikleri paranın nereye gittiği hakkında tereddüt ve iştihaba sevk etmektedir.

Bahriye nezaret-i celilesine mensup fabrikaların müstahdemini, sandığın bidayet-i teessüsünden bugüne kadar cereyan eden muamelâtının ameleden de murahhas bulunmak şartıyla, bir komisyon vasıtasıyla tetkik ve teftişini ve bu hususta muvazzah bir muvazene-i umumiye neşrini istirham etmektedirler.

Zat-ı nezaretpenahilerinin, bu temenni ve niyazın pek sarîh ve ciddi bir hakka müsteniden olduğunda bir dakika bile tereddüt etmeyeceklerini ve şimdiye kadar tahakkuk ve tezahürüne maalesef imkân bulunmamış olan bu sandık muamelâtını tetkik ve muhavver matluba girmesini ehemmiyetle telâkki buyuracaklarını ümit ve temenni eyleriz."